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Geachte heer De Vos,

Inhoudelijk (cursief) weergave gericht aan portefeuillehouder openbare orde en veiligheid
Geachte burgemeester, Via “Het Kompas” van 4 oktober jl. bereikte ons het bericht dat het politie-
korps van Hardinxveld-Giessendam in één keer 34 jaar ervaring op straat kwijt raakt. Er blijft (voorlo-
pig) slechts één man over voor het zgn. veldwerk en dat betreft dan iemand die zelf zegt dat hij “nog
ontzettend veel te leren” heeft. Het is bovendien van belang dat onze inwoners de mensen kennen en
dat gaat nu ineens drastisch wijzigen.

Voor de SGP-fractie zijn beschikbaarheid en toegankelijkheid van onze politiemensen van groot be-
lang. Wij maken ons zorgen over de politiezorg in onze gemeente. Gezien het voornoemde Kranten-
bericht, hebben we de volgende vragen:

Beantwoording vragen van de SGP-Fractie

1. Is de beschikbaarheid nog wel voldoende in onze gemeente? Het uitgangspunt moet toch afgerond
4 fte's zijn? (ongeveer 1 op de 5000 inwoners)?

Antwoord:

Er was sprake van 3,5 full-time eenheden( fte) en dat is nu terug is gegaan naar 3 fte dat beschikbaar
is voor de functie van wijkagent. Hiervan is één “wijkagentexpert” die ook een aantal beleidsmatige ta-
ken uitvoert, die voorheen meer verdeeld waren over alle wijkagenten. Vanuit de politieleiding is aan-
gegeven dat in afwijking van de tot dan toe gehanteerde norm het aantal van 3 fte nu voldoende is om
als politieorganisatie een bijdrage te leveren aan veiligheid in de gemeente Hardinxveld-Giessendam.

2. Gaat u actie ondernemen om ons politiekorps op korte termijn op peil te brengen?

Antwoord:

Het uitgangspunt van 1:5000 wordt vanuit het Regionaal VeiligheidsOverleg (RVO) van de politie-
eenheid Rotterdam en door de gezamenlijke Burgemeesters uit Zuid-Holland in samenspraak met de
Commissaris van de Koning bepleit. In het RVO is stilgestaan bij de maatregelen en is via de regio-
burgemeester gevraagd het capaciteitsvraagstuk dat ontstaan is opnieuw onder de aandacht van

de Minister en politieleiding te brengen.

3. Is de politiezorg in onze gemeente wel adequaat genoeg, mede gezien de ervaring die wegvloeit?
Antwoord:

Zie antwoord 1. De wijkagenten zijn beiden wijkagenten met een jarenlange ervaring in onder andere
Gorinchem en de regio.

4. Krijgt het taakaccent “jongeren” nog wel de aandacht die het verdient?



Antwoord:

Tijdens het maandelijks politieoverleg wordt hier, indien daar aanleiding voor is, aandacht aan be-
steed. De politie verwacht, indien nodig dat de huidige formatie door het stellen van prioriteiten vol-
doende aandacht kan schenken aan dit accent. Structureel is er sprake van een going-concern opera-
tionele inzet waarin een bepaalde volgorde van afhandeling plaatsvindt. Daarnaast is de inzet van de
snelle interventiedienst, met een opkomsttijd van 15 minuten aanvullend op de taken van de

politie. In de weekenden is er ook sprake van een horecadienst die, afhankelijk van de meldingen, in
het district ALVI' ook in Hardinxveld-Giessendam opereert.

Burgemgester en wethouders van Hardinxveld-Giessendam,
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drs. Robert jt Hoen MPM ¢ Dirk Heijlkoop

! district ALVI is gekoppeld aan het politiedistrict Alblasserwaard en Vijfheerenlanden waarvan de ge-
meente Hardinxveld-Giessendam onderdeel uitmaakt.



